BẢNG QUY ĐỊNH
TỶ LỆ PHẦN TRĂM (%) PHÂN CHIA CÁC KHOẢN THU GIỮA NGÂN SÁCH CÁC CẤP CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG TỈNH ĐĂK NÔNG
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 18/2010/NQ-HĐND ngày 15/10/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông)

	Số TT
	Nội dung
	Tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu

	
	
	Các khoản thu phát sinh trên địa bàn Thị xã Gia Nghĩa
	Các khoản thu phát sinh trên địa bàn các huyện còn lại

	
	
	Ngân sách tỉnh
	Ngân sách thị xã
	Ngân sách xã, phường
	Ngân sách tỉnh
	Ngân sách huyện
	Ngân sách xã, thị trấn

	1
	Thuế giá trị gia tăng (không kể thuế giá trị gia tăng hàng hóa nhập khẩu và thuế giá trị gia tăng thu từ hoạt động xổ số kiến thiết).
	70
	25
	5
	60
	30
	10

	
	Trong đó: Thu từ các dự án Bô xít và thủy điện; thu thuế VAT xây dựng cơ bản vãng lai đối với các công trình, dự án phát sinh trên địa bàn từ 02 huyện trở lên.
	100
	
	
	100
	
	

	2
	Thuế thu nhập doanh nghiệp (không kể thuế thu nhập doanh nghiệp của các đơn vị hạch toán toàn ngành và thuế thu nhập doanh nghiệp từ hoạt động xổ số kiến thiết).
	70
	25
	5
	60
	30
	10

	3
	Thuế môn bài.
	
	30
	70
	
	30
	70

	4
	Thuế thu nhập cá nhân.
	
	100
	
	
	100
	

	5
	Thuế tiêu thụ đặc biệt.
	
	100
	
	
	100
	

	6
	Phí xăng, dầu.
	100
	
	
	100
	
	

	7
	Thuế sử dụng đất nông nghiệp.
	
	
	100
	
	
	100

	8
	Thuế nhà, đất.
	
	
	100
	
	
	100

	9
	Tiền sử dụng đất.
	50
	50
	
	
	100
	

	
	Trong đó: Các dự án do các tổ chức, cá nhân đầu tư theo chính sách riêng của tỉnh sẽ có hướng dẫn tỷ lệ phân chia cụ thể khi có phát sinh.
	
	
	
	
	
	

	10
	Lệ phí trước bạ (không bao gồm lệ phí trước bạ nhà, đất).
	
	50
	50
	
	100
	

	
	Trong đó: Lệ phí trước bạ nhà, đất.
	
	
	100
	
	
	100








19








